15. *Trifolium pratense corymbiferum erectum annuum & præaltum; caule crassiore fistuloso, folio longiore cordiformi, flore albo, siliqua incurva, lata, compressa ac disperma.* *Mich. gen. 28. t. 28. f. 2.*

16. *Trifolium supinum corymbiferum annuum album majus, folio longiore obtuso, siliqua incurva, lata, compressa ac disperma.* *Mich. gen. 28. t. 25. f. 5.*

Hæ 1---16 ejusdem sunt speciei cum *C. Bauhini* prima allegata, & sic in aliis multis.

*Tournefortius Tulipas 93. (ubi una est) & Hyacinthos 63. (ubi duo sunt) numerat, nec minus sæpe in aliis alii luxuriarunt.*

## 260. Magnitudo *Species non distinguit.*

**M**agnitudinis notam e nomine specifico absolute proscribendam censeo, cum falsa sit, indeterminata, indefinita.

Magnitudinem species non distinguere docet integrum & Regnum vegetabile, & animale. Pygmæum a Gigante speciem diversam non esse probant homines, canes, equi, fues, gallinæ, pisces, insecta; & omnes magni antea parvi existerent.

Plantæ

Plantæ omnes in terra sterili, exsucca, arida minores, in spongiosa, succulenta, fecunda majores evadunt. *Plantago latifolia sinuata* C. B. in terra pingui humanam altitudinem sæpe acquirit, in sterili vero vix dimidiam unciam sæpe attingit. *Fl. Lapp.* 62. γ.

Plantæ omnes in *Alpibus* parvæ, extra alpes majores excrescunt. *Fl. Lapp.* 342. ε.

*Hernandia* folia gerit in America vix duarum unciarum; in hybernaculo vero pedalis sæpius diametri.

Uno verbo, nulla nota in plantis frequentior variat quam magnitudo, adeoque nec fallacior nota ulla.

Dein inter majorem & minorem: maximam, majorem, mediam, minorem & minimam, nulli dantur limites vel termini, præterquam graduales; gradus, absque limitibus, soli! hinc si una mihi offeratur, nec visâ altera, nullo judicii acumine perspicio, utrum hæc major vel minor sit habenda, cum omnis magnitudo sit respectiva, nec datur majus nisi & minus existat. Scarabæus enim maximus est millies minor Caprâ minima.

Hinc erroneus est omnis gradus magnitudinis cum sit comparativus, sive tum respiciat integram plantam, sive ejus partem, sive folia, sive flores, sive fructus; addiscere unicum plantam ab altera non est sapientis studium.

a. *Magnitudo totius Plantæ.*

Alfene *altissima.*

———— *major.*

———— *media.*

———— *minor.*

———— *minima.*

Sedum

*Sedum majus.*

———— *minus.*

———— *parvum.*

———— *minimum.*

*Thalictrum magnum.*

———— *minus.*

———— *minimum.*

*Boletus magnus.*

*Galeopsis procerior.*

*Gramen elatius.* Rj.

*Fraxinus excelsior.* C. B.

*Dipsacus giganteus.* Boc.